APROVADO
tflCMlil

Q/?Estado do Rio de Janeiro Em. iCâmaraMunicipaldeCaboFrio
7 ÍIDENTE

Em 25 de Março de 1996Indicação NQ 0049/96

SOLICITA AO EXM2 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO D:
UNIDADE MÉDICA ODONTOLÓGICA NO BAIRRO JACARÉ. >

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

i *

■>

.> A
O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais

o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a implantação de Unidade Médica
Odontológica no Bairro Jacaré.

,A

SALA DAS SESSÕES, 25 de Março de 1996.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

.. Jacaré, Bairro carente de toda sorte de realizações
públicas, é um dos Bairros de população mais concentrada neste
Município. Seus moradores, ano após ano, aguardam pacificamente
o cumprimento das promessas de palanque dos que se elegem com os
seus votos. É certo que existem obras imensas, situações
difíceis de se resolver, mas, pensamos que
atendimento Médico-Odontológico, já que para o momento talvez
seja difícil a • construção de um Posto, poderia aliviar de
imediato e de maneira bem simples, alguns problemas de Saúde
daqueles moradores e contribuintes do Município.

simplesum

SALA DAS SESSÕES, 25 de Março de 1996.

Eduardooorrêa Kita
Vereador - Autor

, \t

4

i; '

Ref^á 25/03/96 ’iíiQC